
                
 

Referat af bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense 
                     tirsdag d. 28. maj 2024 
 
 

Afbud: Mogens Sørensen  

 
Pkt. 1  Valg af ordstyrer og referent 

Formanden blev valgt som ordstyrer og daglig leder som referent.  
 
Pkt. 2  Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 
 
Pkt. 3  Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 30. april   

Pkt. 7: Rettelse af fællesarrangementer: 
”Diabetes/mad/kost” afvikles 24. oktober 2024. 
”Ældre i trafikken afvikles” i efteråret 2025. 

 
Pkt. 4  Til orientering 

Formanden: 
Der har været afholdt møde med ÆHF/Team Frivillighed ang. udlejning af 
mødelokaler. Seniorhus Odenses bestemmer selv til hvem og hvornår, der kan 
udlejes mødelokaler. Der har også været afholdt møde med Frivilligcenter Odense 
(FCO), som er en relativ stor lejer. Snakken gav tanker om, at seniorhuset og FCO 
måske burde gå sammen i forhold til en tættere dialog mellem forvaltningerne BSF 
og ÆHF om udlejning til byens frivillige sociale organisationer. 
 
By- og kulturforvaltningen har været på besøg, men der er stadig ikke nogen afklaring 
i forhold til nedrivning af køkken i Seniorhus Odense 2. Der er rykket for svar. 
 
Forretningsudvalget afholder 4. juni møde med Støtteforeningen afd. Nordfyn for 
Lungepatienter om, hvordan foreningens tilhørsforhold til seniorhuset kan styrkes.     
 
Der afholdes i forlængelse af det ordinære bestyrelsesmøde d. 25. juni et fagligt og 
socialt arrangement for alle medlemsforeninger. Det afholdes fra kl. 12.30-14.30. 
Invitation vil blive udsendt. 
 
Der er usikkerhed om Røde Kors’ fremtidige tilhørsforhold til Seniorhus Odense. Efter 
internt møde i uge 23 i Røde Kors vil der komme en afklaring af, hvad der 
fremadrettet skal ske med foreningens virke i seniorhuset (læs Nørklerne).  

 
Medlemmer af bestyrelsen: 

 Intet. 
 

Sekretariatet: 
Medlemsforeningerne har via Erik Grønlund fået tilbud om at blive introduceret til 
www.socialkompas.dk. De medlemsforeninger, som endnu ikke har svaret 
webmaster, må gerne rykke hurtigt med svar på, om de ønsker at være med eller 



ikke har interesse, til de kurser, der er planlagt inden sommerferien. Tre foreninger 
har allerede været på kursus, og de har været meget tilfredse med indholdet. 
Webmaster i øvrigt vil gerne efter sommerferien og efter behov tilbyde 
opfølgningsdag, som baseres på de erfaringer og udfordringer, som de 
medlemsforeninger måtte have.  
 
Der er stadig en del medlemsforeninger, som ikke har responderet på udsendt 
invitation vedr. kursus i frivilligpleje og rekruttering. Kurset afholdes der d. 13. juni kl. 
09.00-12.00. Kurset sker under ledelse af konsulent fra Center for frivilligt socialt 
arbejde. Tilmelding med navne skal via mail til daglig leder. 
 
Nyt fra udvalgene: 
Der har været afviklet møde i Kommunikations- og informationsudvalget. Udvalget 
anbefaler bl.a., at der fremover linkes direkte fra seniorhusets hjemmeside og til 
foreningens egne hjemmeside. Dermed behøver man kun opdatere på sin egen side 
og undgå, at der ligger gamle informationer på ”mellemsiden”. De foreninger, som 
ikke har egen hjemmeside, vil fortsat skulle opdatere deres underside og videregive 
de nødvendige oplysninger til webmaster.  

 
Pkt. 5 Revidering af udvalgsstruktur i Seniorhus Odense 

samt konstituering efter generalforsamling 
  

Forretningsudvalget har vurderet, at det har været nødvendigt med en mindre 
revision af grundlaget for de fem udvalg (Cafeudvalget, Receptionsudvalget, 
Kommunikations- og informationsudvalget, Motion & Fitness-udvalget og 
Værkstedsudvalget). 

 
Der blev tilføjet en række ændringer, som vil blive fremlagt til endelig godkendelse på 
bestyrelsesmødet d. 25. juni.  

 
Forretningsudvalget konstituerede sig med følgende sammensætning: Kirstine Vad 
(udpeget jf. Forretningsordenen), mens Elise Pedersen og Bent Petersen blev valgt 
(jf. Forretningsordenen).  

 
Pkt. 6 Arv til udmøntning i 2025 

Restbeløbet (efter afvikling af ”Revyen på engen”) skal jf. aftale uddeles til brug i 
medlemsforeningerne. Den endelige slut-økonomi kendes dog ikke, eftersom der 
indgår momsafregning af bl.a. billetkøb. Et nyt udvalg skal efter sommerferien vælges  

 og arbejde videre med udmøntning af restmidlerne. 
 
Pkt. 7 Eventuelt 
 Intet. 


